BECAS ALADE- ILAE 2014

La Liga Internacional Contra la Epilepsia — ILAE- ha asignado tres (3) becas de formacién en
epileptologia por un afio en uno de los centros de referencia enunciados en la Tabla I. Las becas
son por un monto de 12 000 USD cada una, y cubren de manera parcial los gastos de
manutencién y alojamiento. Los centros receptores no cobran matricula salvo la PUCR en Porto
Alegre. El estudiante admitido debe garantizar un seguro de salud por el tiempo de su estadia en
el centro seleccionado.

Los requisitos de los aspirantes son:

Ser neurédlogo, neuropediatra o estar cursando el ultimo afio de residencia
Compromiso de contraprestacion de un afio en un servicio publico o universitario
Carta de motivacién para estudiar epileptologia
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Hoja de vida con lugar de trabajo, publicaciones, participacion en investigacién y asistencia
a congresos
5. Seleccionar primera y segunda opcion de centro de referencia

Los documentos mencionados arriba deben enviarse a los correos:
Elza Marcia Yacubian yacubian@terra. com.br

Jaime Carrizosa carrizosa@une.net.co

El cronograma establecido es el siguiente:

* Recepcién de la documentacion: Domingo 15 de Junio de 2014

* Estudio de Documentacién: Lunes 16 de Junio hasta Martes 1 de Julio de 2014
* Informe de resultados: Martes 1 de Julio de 2014

* Inicio de actividades: Agosto — Septiembre de 2014



TABLA I: CENTROS DE REFERENCIA

N
POSICIO | ADULTO/PEDIAT | RESPONSA
PAIS/CIUDAD CENTRO NES RICO BLE CONTACTO
Argentina/ H. 1 adulto/ afio Silvia
Buenos Aires Ramos avanzado Kochen
Mejia skochen@retina.ar
Argentina/ H. 1 pediatrico/basic | Roberto rhcaraballo@arnet.co
Buenos Aires Garraha o Caraballo m.ar,
n hugoarroyo@arnet.co
m.ar
Brasil/Rib. H 1 adulto/afio Americo sakamoto@fmrp.usp.b
Preto Clinicas avanzado Sakamoto |r
Brasil/Campina | UNICAM 2 adulto/afio Fernando
s P basico o Cendes
avanzado fcendes@unicamp.br
Brasil/San UNIFESP 1 mixto Elza
Pablo Marcia yacubian@terra.com.b
Yacubian r
Colombia/Bogo | Universi 1 mixto Luis Carlos
ta dad Mayor Icarlosmayor@fsfb.org.
Mayor co
Colombia/Carta | FIRE 2 adulto/ basico | Jaime fandinojaime@gmail.c
gena Fandifio om,
matoz0l@gmail.com
poloverbel@hotmail.c
om
Mexico/Mexico | INNN 1 adulto/ afio Daniel San | pegaso31@yahoo.com
DF basico Juan/ Iris H
Martinez irisepineuro@gmail.co
m
Chile/Santiago | Hospital 1 pediatrico Marcelo
Luis Devilat
Calvo
Mckenn mdevilat@calvomacke
a nna.cl
Brasil/Porto 1 mixto/afio André
Alegre Hospital basico; 1 Palmini
PUC/RS 2 mixto/avanzado alpalmini@gmail.com
Chile/Santiago Clinica Loreto Irios@iia.cl;
Las 1 mixto/afio Rios/Manu | mcampos@clinicalasco
Condes 1 basico el Campos | ndes.cl




